
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

от«_13_»_04__2016г. № 522__ 

г. Симферополь 
 

О дополнительном распределении 

МИБП по эпидемическим 

показаниям в апреле 2016 года 

 

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета  министров 

Республики Крым от 27.06.2014 №149, в целях реализации Федерального закона 

от 17.06.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», 

приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2014            

№ 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок 

и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», с 

целью рационального и эффективного использования медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин), закупленных за счет бюджетных 

средств, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Распределить медицинские иммунобиологические препараты (вакцины) по 

эпидемическим показаниям в медицинские организации, подведомственные 

Министерству здравоохранения Республики Крым, в соответствии с 

приложением №1 к настоящему приказу. 

 

2. Директору ГУП РК «Крым - Фармация» Рыжкиной В.В. обеспечить 

своевременное оформление актов приема-передачи и выдачу медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин) по эпидемическим показаниям в 

медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения 

Республики Крым в соответствии с распределением, утвержденным пунктом 1 

настоящего приказа. 

Срок – до 20.04.2016 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



 

3. Руководителям медицинских организаций, указанных в приложении №1 

к настоящему приказу, обеспечить: 

3.1 Оформление актов приема-передачи в ГУП РК «Крым - Фармация» для 

получения медицинских иммунобиологических препаратов (вакцин) по 

эпидемическим показаниям (адрес г.Симферополь, ул. Крылова, 137). 

Срок – до 20.04.2016 

3.2 Получение медицинских иммунобиологических препаратов (вакцин) от 

ГУП РК «Крым - Фармация», соблюдение условий «холодовой цепи» и учет 

движения вакцин (адрес г.Симферополь, ул. Ж.Жигалиной, 21). 

     

 Срок – до 20.04.2016 

3.3 Организацию контроля за целевым использованием медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин) по эпидемическим показаниям. 

3.4 Предоставление в ГУП РК «Крым - Фармация» информацию об их 

получении, использовании и остатках медицинских иммунобиологических 

препаратов по эпидемическим показаниям с указанием серии (строго по 

бухгалтерскому учету). 

Срок – ежемесячно до 1 числа, 

следующего за отчетным 

3.5 Ежеквартально в ГУП РК «Крым - Фармация» информацию о количестве 

вакцин, которые не будут полностью использованы до истечения предельного 

срока годности, не позднее, чем за 3 месяца до его окончания, с 

предложениями о перераспределении. 

 

4.Ответственность за несвоевременное получение медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин) по эпидемическим показаниям  

возлагается на руководителей медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Крым. 

 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

здравоохранения Республики Крым А.А.Шаклунова. 

 

 

 

Министр          А.И.Голенко 

 
 

 

 



М
е
д

и
ц

и
н

с
к

а
я

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

я

А
л

л
е
р

г
е
н

 т
у
б
е
р

к
у
л

е
зн

ы
й

 о
ч

и
щ

е
н

н
ы

й
 в

 с
т
а
н

д
а
р

т
н

о
м

 

р
а
зв

е
д

е
н

и
и

, 
 с

е
р

и
я

 1
0
/6

1
-0

9
1
5
, 

1
 у

п
а
к

о
в

к
а
-1

0
 д

о
з

Д
и

а
с
к

и
н

т
е
с
т
, 

с
е
р

и
я

 1
6
0
8
1
5
, 

1
 у

п
а
к

о
в

к
а
-3

0
 д

о
з

К
л

е
щ

-Э
-в

а
к

 с
у
с
п

 д
л

я
 в

/м
 в

в
 0

,5
м

л
/д

о
за

 а
м

п
 0

,5
м

л
 №

1
0
, 

с
е
р

и
я

 О
5
8
, 

1
 у

п
а
к

о
в

к
а
 -

 1
0
 д

о
з

В
а
к

ц
и

н
а
 В

а
р

и
л

р
и

к
с
 0

,5
м

л
/д

о
за

 1
ф

л
.,

  
с
е
р

и
я

 

A
7
0
C

C
7
0
9
А

, 
1
у
п

а
к

о
в

к
а
 -

 1
ф

л
а
к

о
н

 —
 1

д
о
за

В
а
к

ц
и

н
а
 л

е
п

т
о
с
п

и
р

о
зн

а
я

 к
о
н

ц
 и

н
а
к

т
и

в
 ж

и
д

к
 с

у
с
п

 д
л

я
 

п
/к

 в
в

  
0
,5

м
л

/д
о
за

 а
м

п
 0

,6
м

л
 №

1
0
, 

с
е
р

и
я

 1
-0

3
1
5
, 

1
у
п

а
к

о
в

к
а
 —

 1
0
 д

о
з

В
а
к

ц
и

н
а
 с

и
б
и

р
е
я

зв
е
н

н
а
я

 ж
и

в
 л

и
о
ф

 д
/п

р
и

г
 с

у
с
п

 д
л

я
 п

\к
 

в
в

 и
 н

а
к

о
ж

. 
с
к

а
р

и
ф

и
к

 н
а
н

е
с
, 

с
е
р

и
я

 2
6
0

Ш
и

г
е
л

л
в

а
к

 (
в

а
к

ц
и

н
а
 д

и
зе

н
т
е
р

и
й

н
а
я

 п
/ш

и
г
е
л

л
 З

о
н

н
е
 

л
и

п
о
п

о
л

и
с
а
х
а
р

)1
а
м

п
/1

д
о
за

 №
5
, 

с
е
р

и
я

 1
4
8
-0

4
1
5
, 

1
 

у
п

а
к

о
в

к
а
 -

 5
 д

о
з

Единица измерения доза доза доза упаковка доза упаковка доза

ГБУЗ РК "Симиферопольская поликлиника №2" 200 20 1 25

ГБУЗ РК "Симиферопольская поликлиника №3" 3000

ГБУЗ РК "Симиферопольская поликлиника №5" 15

ГБУЗ РК "Керченская ГБ№1 им. Н.И .Пирогова" 20

ГБУЗ РК "Керченская больница №3" 25

ГБУЗ РК "Феодосийский МЦ" 100

ГБУЗ РК "Евпаторийская ГБ" 45

ГБУЗ РК "Ялтинская ГБ №1" 10 200

ГБУЗ РК "Ялтинская ГБ №2" 150 600

ГБУЗ РК "Алуштинская ЦГБ"
150

ГБУЗ РК "ЦГБ г. Армянска"
25

ГБУЗ РК "ЦГБ г. Красноперекопска"
100

ГБУЗ РК "Судакская ГБ"
50

ГБУЗ РК "Бахчисарайская ЦРБ"
200

ГБУЗ РК "Белогорская ЦРБ"
20

ГБУЗ РК "Джанкойская ЦРБ"
100

ГБУЗ РК "Джанкойская ГП"
10

ГБУЗ РК "Старокрымская РБ имени академика Н.М. Амосова"
30

ГБУЗ РК "Красногвардейская ЦРБ"
30

ГБУЗ РК "Ленинская ЦРБ"
10

ГБУЗ РК "Нижнегорская РБ"
70 80

ГБУЗ РК "Первомайская ЦРБ"
15

ГБУЗ РК "Раздольненская РБ"
90

ГБУЗ РК "Сакская РБ"
100

ГБУЗ РК "Симферопольская ЦРКБ"
20

ГБУЗ РК "Советская РБ"
10

ГБУЗ РК "Черноморская ЦРБ"
15

ИТОГО 150 3600 200 70 30 1 1485

Приложение к приказу МЗ РК от _13.04.2016___ № __522_


